
Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Providencia Actuación Docum. a

notif. Descargar

1
68001-23-31-
000-2001-
02252-00

FRANCY
DEL PILAR
PINILLA
PEDRAZA

PEDRO PABLO
MURALLA PEÑA

DAVIVIENDA S.A,
BANCO COLMENA
S.A., COMPAÑIA DE
ACUEDUCTO
METROPOLITANO
DE BUCARAMANGA
S.A, CDMB -
CORPORACION
AUTONOMA
REGIONAL PARA LA
DEFENSA DE LA
MESETA DE
BUCARAMANGA, H.G
CONSTRUCTORA
S.A, INGENIERIA Y
CONSTRUCIONES
LTDA, MUNICIPIO DE
BUCARAMANGA,
SECRETARIA DE
PLANEACION DE
BUCARAMANGA

Acciones
Populares 24/01/2025 Auto de

Tramite

HRHSE
ABSTIENE DE
ABRIR
INCIDENTE DE
DESACATO .
Documento
firmado
electrónicamente
por:FRANCY
DEL PILAR
PINILLA
PEDRAZA fecha
firma:Jan 24
2025 4:02PM...

2
68001-23-31-
000-2003-
02328-00

LUISA
FERNANDA
FLOREZ
REYES

ELIZABETH
ORDOÑEZ
QUINTERO

FISCALIA GENERAL
DE LA NACIÓN Ejecutivo 20/01/2025

Auto Concede
Recurso de
Apelación

Sin documento
asociado a la
providencia:
YPD-...

2
68001-23-31-
000-2003-
02328-00

LUISA
FERNANDA
FLOREZ
REYES

ELIZABETH
ORDOÑEZ
QUINTERO

FISCALIA GENERAL
DE LA NACIÓN Ejecutivo 20/01/2025

Auto Rechaza
Recurso de
Reposición

YPD .
Documento
firmado
electrónicamente
por:LUISA
FERNANDA
FLOREZ REYES
fecha firma:Jan
23 2025
3:25PM...

3
68001-23-33-
000-2017-
01324-00

LUISA
FERNANDA
FLOREZ
REYES

DEBORA MUJICA
JAIMES

NACION -
MINISTERIO
EDUCACION -
FONDO NACIONAL
DE PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

Ejecutivo 20/01/2025
Auto Concede
Recurso de
Apelación

YPD .
Documento
firmado
electrónicamente
por:LUISA
FERNANDA
FLOREZ REYES
fecha firma:Jan
23 2025
3:25PM...

4
68001-23-33-
000-2017-
01441-00

LUISA
FERNANDA
FLOREZ
REYES

NORBERTO
ROJAS GARCIA COLPENSIONES Ejecutivo 20/01/2025 Auto de

Tramite

YPD .
Documento
firmado
electrónicamente
por:LUISA
FERNANDA
FLOREZ REYES
fecha firma:Jan
23 2025
3:25PM...

Tribunal Administrativo de Santander-Tribunal Administrativo 000 JUZGADO ADMINISTRATIVO
ESTADO DE FECHA: 27/01/2025
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5
68001-23-33-
000-2018-
01003-00

CAROLINA
ARIAS
FERREIRA

ARLEY MENDEZ
DE LA ROSA

NACION-
PROCURADURIA
GENERAL DE LA
NACION

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

24/01/2025
Auto resuelve
aclaración
providencia

LNLPRIMERO:
ACLÁRASE el
numeral
TERCERO del
auto del 13 de
diciembre de
2024, mediante
el cual se admitió
la reforma de la
demanda, el cual
quedará así:
TERCERO:
CÓRRASE
traslado a la
parte
demandada...

6
68001-23-33-
000-2019-
00050-00

CAROLINA
ARIAS
FERREIRA

CONSORCIO
V.A.S.C.A.

EMPRESA DE
SERVICIOS
PUBLICOS DE
SANTANDER S.A.
E.S.P.

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

24/01/2025 Auto de
Tramite

LNLACEPTAR la
renuncia
presentada por
la doctora
MONIKA LIZETH
VERA
SARMIENTO
como apoderada
judicial de
Alfredo Amaya
H. CIA S.A.S., de
conformidad con
lo expuesto en
este auto. .
Documento
firmado ...

7
68001-23-33-
000-2019-
00185-00

CAROLINA
ARIAS
FERREIRA

CONSORCIO EL
RUBI

CAJA DE
COMPENSACION
FAMILIAR -
COMFENALCO,
NACION -
MINISTERIO DE
HACIENDA Y
CREDITO PUBLICO,
FONDO DE
ADAPTACIÓN

Acción de
Reparación
Directa

24/01/2025 Auto Ordena
a Secretaría

LNL efectúe el
traslado del
recurso de
reposición
presentado por
el Fondo de
Adaptación, de
conformidad con
lo dispuesto en
los artículos 110
y 319 del Código
General del
Proceso. .
Documento
firmad...

8
68001-23-33-
000-2020-
00062-00

LUISA
FERNANDA
FLOREZ
REYES

ESTACIONES
METROLINEA
LTDA

METROLINEA S.A. Ejecutivo 20/01/2025
Auto Ordena
Seguir
Adelante la
Ejecución

YPD .
Documento
firmado
electrónicamente
por:LUISA
FERNANDA
FLOREZ REYES
fecha firma:Jan
23 2025
3:25PM...

8
68001-23-33-
000-2020-
00062-00

LUISA
FERNANDA
FLOREZ
REYES

ESTACIONES
METROLINEA
LTDA

METROLINEA S.A. Ejecutivo 20/01/2025
Auto decreta
medida
cautelar

YPD .
Documento
firmado
electrónicamente
por:LUISA
FERNANDA
FLOREZ REYES
fecha firma:Jan
23 2025
3:25PM...

9
68001-23-33-
000-2020-
00128-00

FRANCY
DEL PILAR
PINILLA
PEDRAZA

HECTOR JULIO
NORIEGA
VALENCIA

NACION- FISCALIA
GENERAL DE LA
NACION

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

24/01/2025 Auto Niega
Impedimento

HRH .
Documento
firmado
electrónicamente
por:FRANCY
DEL PILAR
PINILLA
PEDRAZA, IVAN
FERNANDO
PRADA MACIAS
fecha firma:Jan
24 2025
4:03PM...

https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=68001-23-33-000-2018-01003-006800123
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https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=68001-23-33-000-2020-00128-006800123
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10
68001-23-33-
000-2020-
00989-00

IVAN
MAURICIO
MENDOZA
SAAVEDRA

ARTURO
MENDEZ,
NATHALIA
MILENA MENDEZ
GAMAS

NACION-
MINISTERIO DE
DEFENSA, NACION-
POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Acción de
Reparación
Directa

24/01/2025
Auto Deja Sin
Efecto
Providencia

CDAla
providencia del
22 de enero de
2025 .
Documento
firmado
electrónicamente
por:IVÁN
MAURICIO
MENDOZA
SAAVEDRA
fecha firma:Jan
24 2025
10:24AM...

11
68001-23-33-
000-2023-
00285-00

LUISA
FERNANDA
FLOREZ
REYES

JULIO EDISSON
RAMOS SALAZAR

DIRECCION
EJECUTIVA DE
ADMINISTRACIÓN
JUDICIAL

Ejecutivo 20/01/2025
Auto decreta
práctica
pruebas oficio

YPD .
Documento
firmado
electrónicamente
por:LUISA
FERNANDA
FLOREZ REYES
fecha firma:Jan
23 2025
3:25PM...

12
68001-23-33-
000-2023-
00337-00

FRANCY
DEL PILAR
PINILLA
PEDRAZA

CONSORCIO
VIAL DE
FLORIDABLANCA

MUNICIPIO DE
FLORIDABLANCA ,
DEPARTAMENTO DE
SANTANDER

Acción
Contractual 24/01/2025

Auto que
decreta
pruebas

HRH .
Documento
firmado
electrónicamente
por:FRANCY
DEL PILAR
PINILLA
PEDRAZA fecha
firma:Jan 24
2025 4:02PM...

13
68001-23-33-
000-2023-
00471-00

FRANCY
DEL PILAR
PINILLA
PEDRAZA

FLOR DE MARIA
PANTOJA
VELASQUEZ

INSTITUTO
GEOGRAFICO
AGUSTIN CODAZZI -
IGAC, ROBINSON
ORTIZ RODRIGUEZ,
ROBINSON ORTIZ
RODRIGUEZ

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

24/01/2025
Auto Decide
Recurso de
Reposición

HRH .
Documento
firmado
electrónicamente
por:FRANCY
DEL PILAR
PINILLA
PEDRAZA fecha
firma:Jan 24
2025 4:02PM...

14
68001-23-33-
000-2023-
00779-00

FRANCY
DEL PILAR
PINILLA
PEDRAZA

LUZ MIREYA
AFANADOR
AMADO

JORGE ORLANDO
DIAZ DUARTE Ejecutivo 24/01/2025

Auto Señala
Agencias en
Derecho

HRH .
Documento
firmado
electrónicamente
por:FRANCY
DEL PILAR
PINILLA
PEDRAZA fecha
firma:Jan 24
2025 4:02PM...

15
68001-23-33-
000-2024-
00032-00

FRANCY
DEL PILAR
PINILLA
PEDRAZA

INSTITUTO
NACIONAL DE
VÍAS - INVIAS

MUNICIPIO DE
FLORIDABLANCA -
SECRETARIA DE
HACIENDA

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

24/01/2025 Auto de
Tramite

HRHADMITE
COADYUVANTE
. Documento
firmado
electrónicamente
por:FRANCY
DEL PILAR
PINILLA
PEDRAZA fecha
firma:Jan 24
2025 4:02PM...
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16
68001-23-33-
000-2024-
00282-00

CAROLINA
ARIAS
FERREIRA

ERIKA PATRICIA
GONZALEZ

CARLOS MARIO
ULLOA MATEUS Electorales 24/01/2025 Auto de

Tramite

LNL . Documento
firmado
electrónicamente
por:CAROLINA
ARIAS
FERREIRA fecha
firma:Jan 24
2025 9:57AM...

17
68001-23-33-
000-2024-
00538-00

IVAN
MAURICIO
MENDOZA
SAAVEDRA

ASOCIACION DE
PRESTADORES
DE SERVICIOS Y
SUMINISTROS
DE SALUD -
ASSALUD-

SUPERINTENDENCIA
NACIONAL DE
SALUD

Acción de
Reparación
Directa

  Inconsistencia
No hay
providencia para
el estado

18
68001-23-33-
000-2024-
00573-00

FRANCY
DEL PILAR
PINILLA
PEDRAZA

CONSORCIO
CONSTRUYENDO
SANTANDER
2017

AGENCIA NACIONAL
PARA LA DEFENSA
JURIDICA DEL ESTA,
FONDO NACIONAL
DE VIVIENDA –
FONVIVIENDA,
CONSORCIO
ALIANZA COLPATRIA
Y EL FIDEICOMISO –
PROGRAMA DE
VIVIENDA GRATUITA
II , MUNICIPIO DEL
SOCORRO

Acción
Contractual 24/01/2025 Auto admite

demanda

HRH .
Documento
firmado
electrónicamente
por:FRANCY
DEL PILAR
PINILLA
PEDRAZA fecha
firma:Jan 24
2025 4:02PM...

19
68001-23-33-
000-2024-
00754-00

CAROLINA
ARIAS
FERREIRA

WILLIAM
HERNANDO
SUAREZ
SANCHEZ

MUNICIPIO DE
BARBOSA –
SANTANDER,
DEPARTAMENTO DE
SANTANDER,
ELECTRIFICADORA
DE SANTANDER S.A
E.S.P - ESSA,
SUPERINTENDENCIA
NACIONAL DE
SERVICIOS
PUBLICOS,
CONCEJO DE
BARBOSA
SANTANDER

Acción de
Nulidad 24/01/2025 Auto inadmite

demanda

LNL . Documento
firmado
electrónicamente
por:CAROLINA
ARIAS
FERREIRA fecha
firma:Jan 24
2025 9:57AM...

20
68001-23-33-
000-2024-
00806-00

IVÁN
FERNANDO
PRADA
MACÍAS

PROCURADURIA
GENERAL DE LA
NACIÓN

IVÁN ALBERTO
QUINTERO GARCIA,
PROCURADURIA
GENERAL DE LA
NACIÓN

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

24/01/2025
Auto Declara
Falta de
Jurisdicción o
Competencia

IGFNO AVOCA
el conocimiento
del proceso y,
ORDENA
REMITIR al
Juzgado 17
Administrativo
Oral del Circuito
Bogotá por
estructurarse en
este Tribunal una
carencia de
competencia,
para que imparta
el trám...

21
68001-23-33-
000-2025-
00024-00

IVÁN
FERNANDO
PRADA
MACÍAS

WILLIAM DUARTE
PICO

INSTITUTO DE
VIVIENDA DE
INTERES SOCIAL Y
REFORMA URBANA
DE BUCARMANGA
INVISBU, MUNICIPIO
DE BUCARAMANGA,
UNIDAD NACIONAL
PARA LA GESTION
DEL RIESGO DE
DESASTRES

Acciones
Populares 24/01/2025 Auto inadmite

demanda

IGF . Documento
firmado
electrónicamente
por:IVAN
FERNANDO
PRADA MACIAS
fecha firma:Jan
24 2025
3:03PM...
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22
68001-33-33-
002-2024-
00135-01

CAROLINA
ARIAS
FERREIRA

JAVIER OLARTE
DUARTE

NACION -
MINISTERIO DE
DEFENSA -
EJERCITO
NACIONAL

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

24/01/2025
Auto Ordena
Remisión de
Expediente

LNL . Documento
firmado
electrónicamente
por:CAROLINA
ARIAS
FERREIRA fecha
firma:Jan 24
2025 9:57AM...

23
68001-33-33-
007-2024-
00047-01

JULIO
EDISSON
RAMOS
SALAZAR

UGPP JULIA PINTO
HERNANDEZ

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

23/01/2025
Auto Decide
Recurso de
Apelación

LMVCONFIRMA
AUTO QUE
NEGÓ MEDIDA
CAUTELAR .
Documento
firmado
electrónicamente
por:CLAUDIA
XIMENA ARDILA
PEREZ, JULIO
EDISSON
RAMOS
SALAZAR,
MARIA
EUGENIA
CARREÑO
GOMEZ fecha
firma:Jan 24
2025 11:44AM...

24
68001-33-33-
011-2024-
00204-01

JULIO
EDISSON
RAMOS
SALAZAR

INSTITUTO
COLOMBIANO DE
BIENESTAR
FAMILIAR (ICBF)

LA ASOCIACIÓN DE
PADRES DE
HOGARES DE
BIENESTAR DEL
BARRO LA
ESPERANZA II
ETAPA

Acción de
Repetición 23/01/2025

Auto Decide
Recurso de
Apelación

LMVCONFIRMA
PROVIDENCIA
DEL 10 DE
SEPTIEMBRE
DE 2024 .
Documento
firmado
electrónicamente
por:CLAUDIA
XIMENA ARDILA
PEREZ, JULIO
EDISSON
RAMOS
SALAZAR,
MARIA
EUGENIA
CARREÑO
GOMEZ fecha
firma:Jan 24 2...

25
68679-33-33-
003-2023-
00175-01

IVÁN
FERNANDO
PRADA
MACÍAS

DEFENSORIA
DEL PUEBLO
REGIONAL DE
SANTANDER

MUNICIPIO DE SAN
JOAQUÍN ,
DEPARTAMENTO DE
SANTADER , UNIDAD
NACIONAL DE
GESTIÓN DEL
RIESGO DE
DESASTRES -
UNGRD,
CORPORACIÓN
AUTONOMA
REGIONAL DE
SANTANDER -CAS,
NSTITUTO
NACIONAL DE VÍAS -
INVIAS., MINISTERIO
DEL MEDIO
AMBIENTE,
MUNICIPIO DE
ONZAGA.,
MUNICIPIO DE
COROMORO,
MUNICIPIO DE
MOGOTES

Acciones
Populares 24/01/2025

Auto Decide
Recurso de
Queja

IGF . Documento
firmado
electrónicamente
por:IVAN
FERNANDO
PRADA MACIAS
fecha firma:Jan
24 2025
3:03PM...
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